[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1225/2018

[bookmark: __DdeLink__164_655471220][bookmark: __DdeLink__141_424979183]EMENTA: Informações referentes a obra de construção da creche do bairro São Luiz.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

               A vereadora DALVA BERTO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito, pedido de informações referente a obra de construção da creche do bairro São Luiz.
               Considerando que a obra estava prevista para ser entregue em 20/06/2017, pergunta-se:

                  1- A obra encontra-se paralisada?
       2- Em caso positivo, qual o motivo da paralisação?
                  3- Existe programação para retomada da obra?
                  4-Caso positivo para quando está programada a retomada?
                  5-E em caso negativo, informar quais os motivos que impedem a retomada das obras?

                   JUSTIFICATIVA:

      Esta Vereadora faz o presente requerimento no cumprimento de sua função fiscalizatória e com o objetivo de esclarecer dúvidas para os munícipes.

Valinhos, 21 Junho de 2018.

DALVA BERTO
Vereadora